Domica tertia i aduentu domi

licet sit bona. quia si sic nullus esset sanctorum dia-
bolo. quia nullus facit tanta ieiunia. quia ipse nu-
quam comedit. nec bibit. nec dormit. nec induit.
disciplinam quod die et nocte. Asperitas vite bona est
ad refrenandum malas inclinationes. quia Christus
non habebat. sed vita Christi fuit exemplaris. quia ta-
liter in hoc modo vivere voluit ut daret omni-
bus spem salutacionis. Primo. xxx. annis vo-
luit esse in domo cum nutricio suo ioseph labo-
rando ut daret exemplum et spem salutacionis la-
boratoribus et ministris. quia si voluit bene et
fideliter operari et tenere bonam vitam prout salua-
ri. Secundo quoniam fuit. xxx. annorum intrauit des-
ertum ubi tenuit vitam solitariam magis duram
et asperam quam iohannes. ubi stetit. xl. diebus quod ni-
hil comedit nec bibit. dormiuit super terram nu-
dam. dando exemplum heremitis et spes salua-
tionis si voluit seruire deo bene et recte. Tertio pro-
pter hoc tenuit vitam pauperis mendicantis eundo per
dicando et circumspiciens omnem. Math. xj. glo.
an aliquis ipsum inuitaret ad prandium amore
dei. alibi ibat ad domum marthe seu Bethagdale-
ne. vel comedebat de cibis crudis et. dando
spem et exemplum mendicantibus et. Quar-
to pauit multitudinem magnam hominum et mu-
lierum in deserto Joh. vi. dando exemplum
omnis prelati et diuitibus ut faciant magnas ele-
mosynas si voluit saluari. Quinto quoniam fu-
giebat gentes. dando exemplum debilibus ne
stent inter peccatores et cadant in peccatis. sed
fugiant prostrati et. Sexto quoniam stabat cum
peccatoribus et publicanis. Lu. v. et inter infir-
mos et impios ad corrigendum omnem dando
exemplum personis bonis et perfectis et. Sed be-
atus iohannes tenuit vitam vniuersalem. quia non
pertinebat ad eum ut esset ita exemplaris sicut
Christus. propter quod eius discipuli decipiebantur pro-
pando vitam iohannis vite Christi. Videns ergo iohan-
nes quod discipuli sui erant sic increduli. imo eti-
am inuidebant Christo. zelantes pro magistro suo. Qui
dicebant. Rabbi qui erat tecum trans iordanem.
cui testimonium perhibuisti. ecce hic baptizat: et
omnes veniunt ad eum. Respondit iohannes. In hoc
gaudium meum impletum est. illud quod crescere. me
autem minui. Jo. iij. Ideo beatus iohannes sciens
quod in breui erat mortuus nolens suos discipulos
relinquere in tali statu incredulitatis. ideo ex
charitate fraterna misit illos ad iesum. ut ab
ipso certificarentur de veritate. quod non verecun-
demini. imo ex parte mea interrogate ipsum. quasi
vellet dicere iohannes. Ego non possem vel non
possum istos couertere. sed ipse statim couertet
eos. Et hoc per ipsum missionem. Quoniam ut dicit lucas
Christus coram discipulis iohannis predicauit populo et
laudauit et commendauit multam paupertatem volu-

tariam dei. Beati pauperes spiritu. quoniam ipsorum est re-
gnare celorum. Math. v. Deinde post sermonem
sanauit multos infirmos. cecos et claudos.
surdos. leprosos et suscitauit mortuos. Quo
facto dixit ambasiatoribus iohannis. Euntes
renunciate iohanni qui vidistis et audistis. ceci-
dissent. claudi ambulant. leprosi mundantur.
sardi audiunt. mortui resurgunt. pauperes eu-
angelizantur. et beatus est qui non fuerit scanda-
lizatus in me. Qui recepto a Christo cogitatio re-
dierunt ad iohannem cum illa missione. Qui dix-
erunt quod Christus non respondit ad eos vel ad eorum qui-
sionem. imo dixit iohannes respondit vobis cla-
re faciendo coram vobis signa et miracula que
debat facere messias. de quibus Ysa. Tunc. s.
tunc regis messie aperient oculi cecorum. et ceci vi-
debunt et aures surdorum patebunt. et surdi audi-
ent. tunc saliet sicut ceruus claudus et aperta erit
lingua mutorum Ysa. xxxv. Et dixerunt discipu-
li. quid est cum dicitur pauperes euangelizantur. Qui
bus respondit iohannes. Ecce de hoc dicit Ysa. in
persona regis messie. Spiritus domini super me eo quod
vnxerit me. Ad annuncianum pauperibus misit
me. ut mederer contritos corde. et predicarem ca-
ptiuis indulgentiam et clausis apertione et. Ysa.
lxj. Ecce hic tunc quare iohannes misit discipulos
ad iesum. scilicet ex charitate et non ex sui dubitatione.
ut in Christi comedatone. Quoniam postquam discipuli re-
cesserunt a Christo. quia ipsi coram populo dixerunt Christo ex-
te iohannis. Tu es et. populus potuit dubitare et di-
cere intra se. Nunquid iohannes dixerat de isto
quod erat messias. et modo dubitat et. Ideo post-
quam Christus satisfecit discipulis iohannis verbis. vo-
luit etiam satisfacere populo dei. Quid existis in
deserto. videre et. sicut quoniam iohannes predicabat
Arundinem vento agitatam. non credatis quod
iohannes dubitet de me. Et forte dixit populo
rationem quare iohannes miserat ad eum suos
discipulos. hoc modo Christus elegit discipulos io-
hannis de errore. et populum de falsa opinione. et
pudit omnibus. Moraliter beatus iohannes
hinc curabat de illuminatione et salutacione omnium
sed precipue domesticorum et discipulorum suorum da-
do nobis exemplum quod non solum debemus curare
de propria salutacione. sed etiam omnium aliorum et ma-
xime domesticorum. verbi gratia. Si vir sit bonus
et deuotus et vixit sit vana et. non debet dicere vir
quid ad me de vixore mea. sed debet laborare ut
ipsam conuertat. et e converso. id dicit apostolus. Sa-
ctificatus est vir infidelis pro muliere fideles
et sanctificata est mulier infidelis pro virum fide-
lem. i. ad Cor. vii. ut sepe contingit. Item filios
et filias non solum debet curare ut sint bene induti
et pasti. sed ut sint bene nutriti ut saluentur. Ideo
quoniam sunt qui sunt nutriendi taliter. Ideo bona mu-

Bermo I

lier tenet eos docere. per non et. Quia sicut bo-
nus ortulanus adaptat arbores teneras et.
Secus de iam magnis: quod non prout nisi per ignem
adaptari. Ita vos de matrimonio estis ortu-
lani. qui plantatis arbores in orto vel iardi-
no christianitatis. ideo et. propter hoc dicit scriptura
santa. Pater nolite ad iracundiam puocare filios
vestros: sed educate illos in disciplina et corre-
ptione. ad Ephe. vi. Item si habetis famulos et
ancillas tenemini saluacionem eorum procurare. scilicet
ut possint et. et faciant penitentiam et audiunt missam
et coicent. et non dicere sufficit quod seruiat mihi. i.
mo dicit scriptura sancta. Si quis suorum et maxime do-
mesticorum curam non habet. fide negauit. et est infide-
li deterior. i. ad Thimo. v. Quantum ad se-
cundum dicit beatus Ambrosius. quod iohannes misit disci-
pulos suos ad Christum pro fidelitatem cordialem.
Sciens beatus iohannes quod confessio fidei est sum-
me necessaria ad salutacionem. De qua supra vide in
sermone ultimo dominice prime aduentus. quia de-
us non solum vult fide cordis firmam: sed vult etiam quod
reuerenter confiteatur ore. et est tante virtutis quod ducit
hominem ad bonum finem et salutacionem. Auertas. Si
confitearis in ore tuo dominum iesum. et in corde tuo
credideris quod deus illum suscitauit a mortuis
saluus eris. Lorde enim credidit ad iusticiam. ore
autem confessio fit ad salutacionem. ad Rom. x. Tota fides
christiana consistit in credo. Dicat. si ego sum in
peccatis. nunquid ero saluus ex confessione fidei et.
Ideo quod sic. quia fides quoniam firmiter credit et
deuote confitetur inducit hominem ad contritionem:
nec permittit hominem mori sine vera penitentia. De-
uotio enim ut dicit sanctus Thomas. scilicet scilicet. q.
lxxxij. ad. ii. est pinguedo anime causata a chari-
tate et seruans eam. Et est actus religionis
et virtutis. Ideo iohannes quod quotidie expecta-
bat mortem fidem quam habebat in corde de Christo
voluit ipsi Christo ore confiteri coram iudeis. et quia pro-
se non poterat. quia in vinculis erat. Ideo misit disci-
pulos suos dei. Tu es qui vertitur es. hic ei
Christus terminat assertiue dei. Iohannes credit fir-
miter quod tu es ille qui erat verus. et modo pro nos con-
fitemur ore. An alium expectamus. non. quod. non
expectamus alium. de quo dicit ipsemet christus
iudeis. Ego veni in nomine patris mei. et non ac-
cepistis me. Si alius venerit in nomine suo. sci-
licet antichristus illum accipietis Joh. v. Isti mo-
do an alium expectamus. non est quod dubitativa.
Et ad istud propositum facit missio Christi informan-
do populum ostendendo et faciendo signa et miracula quod
messias debebat facere et commendando iohannem.
dei. Quid existis in deserto. videre hominem
mollibus vestitum. Ecce qui mollibus vestiuntur in do-
mibus regum sunt et. quod. Ita videtur quod aduato-
res seu ioculatores adulantur regibus et dominis ut

habeant vestes. Quasi velit dicere Christus. Non cre-
datis quod iohannes propter adulacionem dicat mihi.
Tu es et. speras a me vestem habere. Ideo potestis
sibi credere indubitater. Dicet hoc quod Christus dicit.
Eccie vident et. Ecce quod secundum Ambrosium. fuit am-
basia iohannis ad Christum ex fidelitate cordi-
ali. Moraliter instruimur hic ut omnes sciamus
credo in deum. et quolibet die ipsum confiteri
mane et sero cum prestatone. Hoc tamen de-
bet fieri maxime in articulo mortis. sine per se
siue per alios in persona sua. quia tunc demon tem-
perat maxime de fide faciendo suas falsas rati-
ones dei. Quod tu potes credere et turbat intel-
lectum. et temperat de fide quod est fundamentum.
quod si cadit totum edificium virtutum ruit. Ele ter-
re. i. hominibus terrenis. et mari. i. hominibus
luxuriosis. quia descendit diabolus ad vos.
hinc iram magnam. sciens quod modicum tempus habet
Apoc. xij. Ideo in nostro sancto ordine. scilicet predicato-
rum est laudabilis consuetudo quod quoniam aliquis frat-
er mori iussus tabula. et omnes fratres conueniunt
et confitentur fidei. pro infirmo dei. Credo in deum et.
Ideo iohannes quoniam debuit mori. voluit fidei Christo
confiteri. sic debemus nos facere. Nos eundem spi-
ritum fidei habentes sicut scriptum est. Credidi pro-
pter quod locutus sum. et nos credimus propter
quod et loquimur. i. ad Cor. iij. Quantum
ad terciu dicit beatus Gregorius. quod iohannes misit disci-
pulos suos ad Christum pro dignitate personalem.
Sciens beatus iohannes quod Christus merito sue passionis
liberaret omnes sibi credentes et obedientes in
hoc mundo. et etiam mortuos in limbo existentes
ex propheta Zacharia. Tu es in sanguine testa-
menti tui emisisti vincos tuos de lacu in quo
non est aqua. Zacharia. ix. Nota in sanguine te-
stamenti tui. scilicet noui pro morte confirmati. Johan-
nes autem qui optime sciebat istam prophetiam scie-
bat quod sancti patres sanguine Christi erant libera-
di. Sed dicit Gregorius. quod iohannes nesciebat an
Christus ipse personaliter descenderet ad limbum.
vel si mitteret aliquem angelum. Ideo quod iohannes
erat cito mortuus voluit scire a cristo
ut sicut ipse iohannes in hoc mundo habue-
rat dignitatem procuratoris. sic etiam hanc digni-
tatem haberet in alio mundo in limbo. ideo pro
discipulos volens se certificare dei. Tu es qui
uenturus et. vni non de preterito sed de futuro quod
rit. Et ad hoc tendit Christi missio. Quia et si mi-
ra faciat. tamen abiecta propter non dedignatur propter
hoc dicit Christus discipulis iohannis. dicite iohan-
ni. Beatus inquit quod non fuerit scandalizatus
in me. Quia ego volo personaliter illuc descen-
dere. Ad hoc cogitate quale gaudium fuit sanctis
prohibus quoniam iohannes eis nunciavit aduentum Christi
personalem. Ex ista ratione Christus vocauit iohannem
o y

pphetā dicēs plo. Quid existis videre zc. scz qñ veniebatis ad sermones iohānis. ppheta. etiā dico vob q plus q̄ pphaz. Ppheta erat qñ viu? pphetabat viuus. s̄ plus q̄ ppha qñ mortu? pphetauit mortuis. q̄a h̄ solū puenit anglis. Iō etiā ex h̄ iohannes dicitur ē angel? dicēs de p̄ filio suo de iohanne. Ecce ego mitto angelū meū añ faciē tuā. Malach. iij. Abitto nō solū in h̄ mūdo s̄ etiā in alio scz iu lymbo. Aboralit̄ instruimur hic iohānes aut̄ fuit ppheta in h̄ mūdo s̄ nō fuit p̄tent? s̄ etiā voluit ppha eē in alio mōdo. h̄ic habem? exemplū q̄ in h̄ mūdo hēm? dignitates. platonēs. excellentias. officia. et diuitias q̄ n̄ sum? p̄tēt: s̄ faciam? q̄ in alio mūdo hēamus honores et dignitates in paradiso al̄s modicū valeret. et stultum esset in hoc mūdo vel le honorari et nō in alio. Ad̄ audite historiam inter multos stultos quō vn? fuit sapiēs. Floveritis q̄ in quadam patria erat talis p̄suetudo q̄ q̄libet anno faciebant vnū ducē. qui q̄ diu erat i dignitate abūdabat et dabat se delicijs zc. transacto anno eijciebat nudus i exilium ad quandā insulam vbi moriebat fame. Dixit vnus. ego scio quid faciam. vn̄ cum eēt in dignitate et honore puidit vt post haberet vnde viueret. Quis istoz fuit stultus vel sapiens. iste vel illi q̄ dixerūt ex q̄ tam parum durat satisfaciam delectatōib? meis per omnem modū zc. vel ille qui dixit. Ex q̄ ita parum durat pvidebo mihi in futurum zc. Ita s̄ nobis. dignitates. beneficia. et officia huiusmodi parum durant. Ideo pvide et mitte in alium mundū bona opera et hic castiga te. scilicet humiliando deponendo pompas. superbiam. excessus vestitiū. caudarum. manicarū. zc. et mitte elemosynā dando pauperibus. capnis. puellis. ecclesijs zc. Et qñ illi in h̄ mūdo se dant delicijs moriunt̄ in alio mūdo fame. vos aut̄ abundabitis et sedebitis in mensa xpi. Ecce exemplū quod hic habem? a beato iohāne. de q̄ dicit xps. In natos mulierū nō surrexit maior iohanne bapt. Ath. xj. Tñ nō fuit p̄tent? s̄ voluit etiā eē in alio mundo magn?. Ideo curem? de alia vita. iuxta illud apli ad Lolo. iij. Que sursum sunt querite vbi xps est in dextera dei sedens. q̄ sursum sunt sapite nō q̄ sup terrā.

Sermo. ij.

Epit iesus dicere

ad turbas de iohāne. Ath. xj. In p̄senti sermone volo declarare virtutes necessarias ad p̄seuerandū in bona vita et sc̄ta illis q̄ incepserūt. S; p̄io salutē d̄go

maria zc. Lepit iesus zc. Pro hui? verbi de claratōne et materie predicande introductione sciendum q̄ quedam dixit xpus iohanni. Quedam d̄o dixit xps de iohanne: iohanni dixit xps p̄ nuncios opa miraculosa. De quibus dicit sanctū euangelium. Renunciate iohanni que vidistis. Leci vidēt. claudi ambulat. leprosi mundant̄. surdi audiūt. mortui resurgunt. pauperes euangelizant̄. et beatus est qui non fuerit scandalizatus in me. De iohanne aut̄ dixit xps plo virtutes et res mirabiles et preciosas. de quibus dicit the. Lepit iesus dicere ad turbas de iohanne. Quid existis in desertum videre zc. Quatuor virtutes multum p̄ciosas dixit xps ad turbam de iohanne valde necessarias illi qui vult p̄seuerare in bona et in sancta vita. Et sunt iste q̄ sequuntur.

- Prima est virtuosa firmitas.
- Secūda rigorosa asperitas.
- Tercia est operosa fidelitas.
- Quarta est gratiosa puritas.

De his dicit the. ppositū. Lepit iesus dicere ad turbas de iohanne. s. has quatuor virtutes. Dico p̄mo q̄ p̄ma virtus multuz necessaria p̄sone volenti p̄seuerare in bona vita incepta ē virtuosa firmitas. h̄ est n̄c̄ria tam religiosi q̄ ecclesiasticis. tam heremitis q̄ etiāz illis de m̄riom onio tenere fortis in bona vita incepta et nō desistere nec carnis inclinatione nec dyaboli temptatōne nec mundi occasione. Anteq̄ hō eligat statum dz hō respicere et de liberare. q̄ vita. q̄s mod? viuēdi. quis status sit melior et magis p̄ n̄sa cōplexione. Religio eñ eligibilis ē. si tñ seruet. sic etiāz de alijs. q̄ electa optet p̄tinuare p̄seuerare firmit̄. auctoritas. Esto firm? i via dñi in x̄itate sens? tui et sc̄ia. Eccl. v. Nō q̄ via dñi est bon? status quē elegisti p̄ quez de? venit ad te et tu vadis ad eū p̄ graz. i x̄itate sensus tui. s. q̄ nbi et tue cōplexioni sit p̄portōnat?. et sc̄ia. vt si nescis eligere q̄s status sit melior? pete p̄siliū a scientib? zc. et p̄tinua. nō sicut pueri qui q̄libet die vellēt inutare m̄gr̄m. De hac x̄tute xps laudauit et p̄mendauit iohannez dicens. Quid existis in desertū. videre arundinē vento agitata. q̄si dicat. nō talis iohānes s̄ fortissimus vt rupis. et imutabilis a sc̄ta vita quaz elegit in sua puericia. Aboraliter o q̄t arundines variabiles et mutabiles sunt hodie in mōdo que modico vento tēptatōis mutant̄. Verbi gr̄a Quot sunt q̄ in aliq̄ bono sermone recipiunt bonū p̄positū emēdādi se dicendo. Miser tam male feci. vsq̄ modo. decetero volo corrigere vitam meam zc. tunc est canna recta.

Sed cadunt vento temptationis qñ demon vel amici dicūt. et quid creditis facere mō qñ estis inuenis zc. om̄s facient truffam de vobis. Ex isto vento q̄ plures mutant p̄posituz et cadūt quia sunt debiles. Item multi vsurarij qui p̄ponunt restituere vsuras. furta. rapinas zc. et p̄ponunt decetero viuere de suis labo. ib? zc. Ico cadunt vento temptatōnis quādo dicitur eis. q̄s vultis facere. miser homo. Si clerici etiam et talis bonus hō facit idem et ecclia p̄mittit zc. et sic mutant suū bonū p̄posituz et cadūt. Idem de luxuriosis. Qñ religiosus cleric? v? laicus est inuolutus luto luxurie qui qñq̄ habent remorsum p̄scie et p̄ponunt viuere castet dimittere malam societatem tūc canna ē recta sed cadit vento temptatōnis dyabolice quando mulier dicit sibi flendo coram eo et dicēdo. o quid facias. mō vultis me dimittere ego fui vobiscum semp dum erā inuenis. et qd̄ faciam mō zc. Idēz de vindicatiuis. qñ aliq̄s iniuriatus p̄ponit remittē p̄pter deum facere pacem cum inimicis iuxta voluntatem dei tūc canna recta est. s̄ cadit vento temptatōnis qñ dicunt amici qd̄ facietis mō dicūt om̄s q̄ estis iude? et nihil valetis et sic mutat p̄positum et cadit. Item quot sunt q̄ incepserunt bonā vitā s̄ modico v̄eto derisionis statim desistūt. Ideo dicit scriptura sancta. Non vētles te in oēm vētū: et nō eas in oēm viā. Eccl. v. Abagn? defectus ē illoz q̄ ex locutōib? gentiuz statim dimittunt bonū p̄positū et bonā vitā inceptam. qz sp̄ fuit q̄ mali loquunt̄ s̄ bonos. Nunq̄ fuit vita ita sc̄ta sicut xpi. tñ mali obloq̄bant de ip̄o. tñ nec p̄t h̄ xps p̄posituz mutauit. Scit q̄ter ē de obloq̄tib? et desistentib? a bono incepto. sic de puo puero q̄ a m̄re mittit̄ alicubi q̄ ex latratu caniculi timet nec audet trāsire. imo reuertitur. cū tñ canicul? nō p̄t sibi nocē in aliq̄. Talis est stulticia illoz q̄ ex locutōib? gentiū nō audēt bonā vitā p̄tinuādo trāsire. P̄ n̄ xps et mater n̄sa ecclia sc̄ta mittit nos vt vadam? ad ciuitatē paradisi. Et qñ hō incipit bonā vitā tenet hō viam paradisi. Et caniculi scz mali. i. male p̄sone latrat̄ dicendo. ypocrita zc. S; nō timeas trāsire p̄mittas ipsos latrare. qz si mor dent te. videtur q̄ bñ q̄ estis pueri. qz ex h̄ dimittit̄ viā paradisi De ista malicia dicit ppha dauid. Sagitte puuloz facte sunt plage eozū: et infirmate sunt p̄tra eos lingue eoz. Lō turbati sunt om̄s q̄ videbāt eos: et timuit om̄nis hō ps. lxiij. Nō sagitte puuloz sūt q̄bus pueri sagittat̄ muscas. dicit q̄ tales sunt sagitte obloq̄tū q̄ nō vulnerat̄ qd̄ declarat d. Infirmitate sunt s̄ eos lingue eoz. s. obloq̄ntiū. qz nullaz h̄nt fortitudines. s̄ vt pueri p̄turbati sūt. scz q̄

timēt eos. q̄ videbāt eos. s. obloquentes. et timuit om̄is hō q̄. s. dimittit ex hoc viāz paradisi. Quod religiosi vident ad oculū q̄ vadūt ad infernū via rectā. qz nihil seruant de p̄missis. Idem de clericis et d̄ijs. et isto timore non audent incipere bonā vitā. S; illic trepidauerūt timore vbi nō erat timor. ps. xij. ideo necessaria est firmitas. Scdm qd̄ eñ necessarium est rigorosa asperitas scz p̄tra carnem. Ratio. Laro eñ nostra h; cōditōnes angule vel murene q̄ labif nec p̄t retineri nisi sit voluta arena vel cum arena. Ita est de carne n̄sa quaz si vultis tenere delicate in cibo potu vestibus et lecto zc. nō poteritis retinere eam. Ideo necessaria est religiosa asperitas in cibo potu. et sic tenebitis eam. Ista est ratio q̄re mō in mūdo sunt tot mali religiosi clerici zc. qz volūt viuere delicate sine aliq̄ asperitate. Ideo dicit apostolus ad Ro. xij. Induimini dñm ihm xpm. et carnis curā ne feceritis desiderijs. Nō induimini dñm ihm xpm scz p̄ vite asperitatem. quia eius vita fuit semp dura et aspera. Induitur xps per imitatōnem. et curam carnis ne feceritis in desiderijs. licet tamen in necessarijs. De ista virtute xps laudauit iohannez dicens. Quid existis. videre hominē mollibus vestitum. ecce qui mollibus vestitū in domib? regum sunt. Dicit hic Gregorius. Si in mollib? et p̄ciosis vestibus culpa nō esset nequa q̄ tam vigilanter sermo diuinus iohannez de asperitate vestium collaudasset. Innuis q̄ magnū peccatuz est velle mollibus indui. Si dicatur et si ego de meis diuitijs de bono iuste acquisito facio mihi vestem p̄ciosam quod peccatū est. Dicit hic Greg. q̄ nō est aliquis q̄tumcunq̄s honorabilis p̄sona qui curet in domo vt honorabiliter vestiat. Idem de mulierib?. S; quando habet ire extra et videri. Ergo nō fit nisi ad pascendum oculos gentium. et nunqd̄ esset melius ad pascendum ora pauperuz qui moriuntur fame. et ad redimendum captiuos qui sunt in puncto abnegandi fidez. Ideo nō est sine culpa qui in his facit superfluitatem. Ideo Apostolus habentes alimenta et quib? tegamur. his contenti simus. j. Thimothe. vj. Nota habentes alimenta. nō dicit delectamēta. et quibus tegamur. non dicit quibus oremur. Item quod vltra hoc est peccatum est et etiam stulticia. Verbi gratia. Si quis ex crimine sentētiat? ducit̄ ad furcāz equitando cui volentes ponere vinculum in collo de corda. et ipse diceret nō. qz ego sum viues. ideo volo vinculū de serico. et qñ ipse teneret i collo rideret. et se de vinculo appreciaret nunquid iudicaretur stultus. In hac stulticia sumus nos.

Quare vestis fuit data hoi nundq ex quoda furto nostri pris ade. Ex q de sententiauit homine ad morte z vestiu euz w cum illa duce retur ad mortem. Qn g vo dicitis. Lerte volo mihi facere talem vestem zc. Stulte tu vis te appreciare de signo forti. Et ex ista ratioe dicit scriptura sancta. In vestitu ne glories vn q. Eccl. xi. Si diratur. Ad minus in die festo vel nuptiaruz exultabo. ridet dicens. Nec in die honoris exultabis. Ibidem. Terciu qd est necessariu est opofa fidelitas. vt scz fides q est intus in corde. exeat extra per bona opera. Ratio quia fides xpiana pparat rachel vxori iacob pulchre q videt q non generaret dixit viro suo iacob. Da mihi liberos alioqui moriar Gen. xxx. Ecce fides xpiana. rachel interpretatur visum principiu. Principiu omnium rerum est deus. Ego principium qui z loquor vobis Joh. viij. Hoc principiu videt p fidem nuc. sed qn erimus in paradiso videbimus facie ad facie sicuti est. Fides aut catholica est Rachel pulchra z clara sine errore. que dicit viro suo. s. viro fideli. Da mihi liberos als moriar. Quid pderit fratres mei si fide dicat qs se habere opa autem no habeat. nunquid fides poterit saluare eum. Sequit. Fides sine operibus mortua est. Iaco. ij. ideo requirit opofa fidelitas. s. vt illud qd credimus intus in corde ponamus extra in ope. Verbi gra. Creditis vos q xps descenderit de celo z humiliauerit et intrauerit vteru virginis. ideo ista credentia ponatis in ope humiliando vos de superbia. ppa. vanitate. z statu zc. Item creditis q xps fuit pauper in hoc mundo. q nihil voluit habere in hoc mundo. Ideo ponatis in ope cauendo ab omni auaricia. vsura. rapina zc. Item creditis vos q xps voluit picipi et nasci sine omni corruptone. z voluit semp virginitate pseruare. Ideo ponatis illam credentia in ope cauendo ab omni luxuria corruptone zc. Item creditis q xps ex amore z dilectione voluit mori et pati p nobis. ideo caueatis ab inuidia. Item creditis vos q fuit abstinent. quia si comedebat nisi semel i die. nec comedit carne nisi de agno pascale ex ordinatoe legis. Ideo abstineat vos ab excessibus cibi z potus seruando ieiunia ecclesie non comedendo an missam in dominica Item creditis vos q xps fuit patiens. qui cu a nulla creatura posset cogi. patenter tamen voluit subijci iudiciis z sagionibus zc. pcaueatis ab ira non queratis vindicta de aliqua iniuria. Item creditis vos q xps fuit diligentissimus. ideo vos no sitociosi in opib spualib. Hec e fides opofa. De ista xps laudauit z comendauit iobez di. Quid existis: videre pphe

tam. immo dico vobis plus q ppheam. No ppbeta a pcul fante. i. loquente pcul vel que ex tpe vel que ex naturali scientia distat. hoc est officium ppbere: sed dicit plus q propheeta. qm illud quod dixit ore ondit digito. Pro ppbeta fuit iohannes quado dixit. post me velturus est cuius non sum dignus calciamenta portare Math. ij. Sed fuit plus q propbeta quado ipsum digito ostendit populo dices Ecce agnus dei. ecce qui tollit pctā mudi. Ioh. i. Ita est qn ille qui scit credo in deuz. qn ipsum dicit est ppbeta a pcul fante. precipue quando dicit. inde ventur est iudicare viuos z. mortuos. quia distat a cognitōne ei natu rali. Sed est plus q ppbeta quando facit ope quod dicit ore. z ita ostendit alijs vt faciant. z potest dici. digitus dei est hic. Exo. viij. De q libet tali dicit xps angelis custodibus nostris Quid existis. videre ppbeta. Respondent sancti angeli etiā domine plus q propbeta. Sed heu modo iam ppletus est planctus dauid in psona dei dicentis. Signa nra no vidimus: iam si est ppbeta. z nos si cognoscat amplius. ps. lxxij. Nota signa nostra. scilicet opera bona exteriora q sunt signa fidei interioris. Jam non est ppbeta. Et hoc qtrum ad illos q nesciunt. Lredo in deum. vel si sciunt non curant ipsum dicere mane z sero deuote. Quartum qd est necessarium est gratiosa puritas. q niam in puuio paradisi no intrat aliquis immundus z inhonestus Apoca. xxi. Non intrabit in eam aliquid coinquinatu z abominatio nem faciens nec mendaciu. Immundi z iniqui nati sunt illi qui peccant corde ex immudis cogitationibus z no audent facere opus timore scandali. Sed taliter se balneant in istis cogitationibus abominatōnem facientes quando faciūt opere peccatu quod cogitauerūt in corde. Mendaciu faciūt illi in matrimonio q non seruant fide sibi mutuo pmissam. Ideo necessaria est gratiosa puritas. De ista virtute xps commendauit z laudauit iohannē di. Hic est enim de quo scriptu est. Ecce ego mitto angelu meum ante facie tua. Non q iohannes fuerit angelus in natura. sed dignitate z puritate. Ideo multu debem cauere ab immudicijs luxurie. memorare quare sum creati. q sum socij sanctorum angelorum in paradiso. Cū xps. Cū autē a mortuis resurrexerint no nubēt neq nubent. s. erūt sicut angeli dei in celis. Hec snia habet Math. xxi. Abar. xij. Ideo imitemur pditio nes angelorum. qz si vos vult ponere filiu vrm i curia regis vel plati iam an incipitis ei ostendere mores curie als reputabit pastor quum Idem de nobis zc.

Sermo. iij.
Enūciate iohāni

que vidistis z audistis. Math. xj.
Nunc volo pdicare de sancto euangelio fm intellectum spūalem. sed primo salutetur virgo maria zc. Renunciate iohāni zc. Thema istud est rīsslo quā fecit xps iohanni p nuncios dicens. Renunciate zc. sed spiritualiter maxime tropologicē seu moraliter. s. oportet primo declarare duo verba thematis. Pri mo quis sit iste iohannes incarceratus. Scdo qui sunt isti nunci p quos xps misit sibi dicens Renunciate zc. Quantu ad primuz iohannes incarceratus est quilibet xpianus existens in peccato mortali. Iohānes autē interpretatur cui facta est donatio a deo. Adodo nulli creature humane donauit deus tantu quantu dedit xpiano. Cui primo dedit deus beneficium generale: scz ymaginē suā ppriam in creatōne Quia sicut deus est vnus in essentia et trinus in psonis. ita anima est vna in eētia z tres potentie. Item deus pater dedit filiū suum xpiano in locū in h mūdo. xxxij. annis. qui ore p prio pdicauit secreta fidei. de gloria dei. d gau dio paradisi. de penis inferni z purgatorij i quo dedit nobis suam sapiam. Item dedit nob suam potentiā in miraculoz opatōne. quado dicta sua miraculis pfirabat. Item xpiano vitam suā dedit z sanguinem pprium in nra redemptione: qz nihil aliud fuisset sufficiens pccium. Item dedit dilectā animā suā qn in morte fuit a corpe sepata. vt nobis daret in h mūdo vitam gratie z in celo vitā glorie. Item dat nob corpus suū in cōione z suā diuinitatem in fruitōne z celū p habitātōne. Si g fm interpretatōnem iohānes est cui facta est donatō a domino. Et cū xpianis deus dederit tot dona. id quilibet xpianus dicit iohannes. z possum dice re de deo. maria z pcciosa nobis pmissa donauit. vt p h efficiamini diuine nature pfortes. ij. Pe. j. Sed iohannes. i. xpianus est in vinculis id ē incarceratus qn est i pctō mortali. Culpa est captio. vincula sunt pctā mortalia. z qd peccata hz hō tot vinculis ligat. Pro q notanduz q aia hz omnia mēbra vt corp: s. sunt spūalia sicut mēbra corporis sunt corpalia. Et fm membrum p qd peccat sic aia ligat cathena. cui caput est in inferno. Verbi gra. qn hō peccat p gulā vel linguā male loquēdo ptra deū vel p primū statim aia ligat in gutture. Idēz frangendo ieiunia eccleie vel pntē siue voti siue nimis comedēdo vel bibēdo inebriando se. qn ens in hoc peccasti. tot cathenis es ligatus in